PAGE
2

Совет
Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

                от 05.09.2014                                                      № 81/245
станица Новопластуновская

Об установлении дополнительных оснований призна​ния
безнадежными к взысканию недоимки, задолженно​сти
по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Рос​сийской Федерации и приказом Федеральной налоговой служ​бы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штра​фам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства                 при​знания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района решил:

1.
Установить следующие дополнительные основания и                            порядок признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в бюджет Новопластуновского сельского поселения Павловского района (далее - местный бюджет):

1) постоянное место жительства физического лица за преде​лами муниципального образования Новопластуновское сель​ское поселение, точный адрес проживания которого неизве​стен;

2) нахождение физического лица по приговору суда в местах лишения свободы, домах престарелых, интернатах;

3) нахождение физического лица на лечении в психиатриче​ском или психоневрологическом учреждении, имеющего справ​ку о недееспособности по заключению медико-социальной экспертизы;

4) смерть физического лица, имеющего задолженность до даты смерти;

5) вынесение судебным приставом-исполнителем постанов​ления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания недоимки, задолженности по пе​ням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обя​зательным платежам физических лиц, а для повторного предъ​явления исполнительного листа истек установленный законом срок;

6) физические лица, жилые дома которых непригодны для проживания.

2.
Установить, что для принятия решения о признании безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в местный бюджет, необходимы следующие документы, подтверждающие основания признания безнадежной к взысканию недоимки, пеней и штрафов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в местный бюджет:

1) справка налогового органа о суммах недоимки, задолжен​ности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в местный бюджет по всем дополнительным осно​ваниям, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения;

2) информация органа регистрационного учета о снятии с учета физического лица, адрес проживания которого неизве​стен по основаниям, предусмотренным подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения;

3) справка о нахождении физического лица в местах лише​ния свободы, доме престарелых, интернате по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 пункта 1 настоящего реше​ния;

4)
справка психиатрического либо психоневрологического учреждения о нахождении на лечении физического лица, справка медико-социальной экспертизы о нетрудоспособности, справка управления социальной защиты населения об отсутствии опекуна по основаниям, предусмотренным подпунктом 3 пункта 1 настоящего решения;

5) справка о смерти из администрации Новопластуновского сельского поселении Павловского района, предусмотренная подпунктом 4 пункта 1 настоящего решения;

6) постановление об окончании исполнительного производ​ства в связи с невозможностью взыскания задолженности, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачис​лению в местный бюджет по основаниям, предусмотренным подпунктом 5 пункта 1 настоящего решения;

7) постановление о выводе жилого дома, не пригодного для проживания, из состава жилого фонда, справки налогового ор​гана о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего ре​шения.

3. Организацию выполнения данного решения возложить на специалиста 2 категории администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района А.А.Саенко.
         4. Решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 августа 2011 года №27/73 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Дрюкова).

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль​ного опубликования.
Исполняющая обязанности главы
Новопластуновского сельского

поселения Павловского района

                       С.Н.Белан